
  

UCHWAŁA NR XXXVIII/282/23 

RADY MIASTA KOLNO 

z dnia 19 maja 2023 r. 

w sprawie określenia zasad ponoszenia odpłatności za pomoc w formie posiłków udzielanych w ramach 

wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w domu i w szkole” na lata 2019 – 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572), art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 1 pkt 7 i pkt 8, art. 36 pkt 2  

lit. j ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901) w związku z uchwałą 

nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu ,,Posiłek w domu i w szkole” na lata 2019 - 2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007; z 2022 r. poz. 1287) 

Rada Miasta Kolno uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące warunki ponoszenia odpłatności za pomoc w formie posiłków przyznanych 

osobom wymienionym w uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w domu i w szkole” na lata 2019 - 2023  

(M.P. z 2018 r., poz. 1007; z 2022 r. poz. 1287), których dochód lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 

200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej: 

1) Wydatki poniesione na wskazane w § 1 świadczenie podlegają zwrotowi w części lub całości 

od świadczeniobiorcy prowadzącego jednoosobowe gospodarstwo domowe, zgodnie z poniższą tabelą. 

Lp. Wysokość dochodu osoby samotnie gospodarującej w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy  

o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość wydatków wyrażona w % 

w stosunku do kosztu posiłku 

1. do 200 nieodpłatnie 

2. powyżej 200-250 20 

3. powyżej 250 - 300 60 

4. powyżej 300 100 

2) Wydatki poniesione na wskazane w § 1 świadczenie podlegają zwrotowi w części lub całości 

od świadczeniobiorcy prowadzącego wspólnie gospodarstwo domowe z rodziną, zgodnie z poniższą tabelą. 

Lp. Wysokość dochodu na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej wyrażony w % 

Wysokość wydatków wyrażona  

w % w stosunku do kosztu posiłku 

1. do 200 nieodpłatnie 

2. powyżej 200 - 230 25 

3. powyżej 230 - 250 50 

4. powyżej 250 - 300 80 

5. powyżej 300 100 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 maja 2023 r.

Poz. 2957



§ 2. Osoba lub rodzina zobowiązana do zwrotu wydatków za świadczenie, o których mowa w § 1 może być 

częściowo lub całkowicie zwolniona z obowiązku zwrotu tych wydatków w przypadkach szczególnych 

związanych z trudną sytuacją finansową, spowodowaną: 

1) stanem zdrowia osoby lub członka rodziny i ponoszonymi w związku z leczeniem wydatkami, 

2) ponoszeniem kosztów korzystania z usług opiekuńczych, 

3) zdarzeniem losowym, 

4) samotnym wychowywaniem małoletnich dzieci, 

5) utrzymywaniem 4 i więcej dzieci, 

§ 3. Traci moc uchwała Nr II/16/18 Rady Miasta Kolno z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia 

zasad ponoszenia odpłatności za pomoc w formie posiłków udzielanych w ramach programu wieloletniego 

rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 226, 

4191). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kolno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Mariusz Rakowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2957


		2023-05-25T12:26:30+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




